КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.02.2024 года                                                                                       № 02/2  - рД

О внесении изменений в решение Котовской районной Думы
от  15.12.2023 г. № 61-РД « «О бюджете Котовского муниципального

района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

Принято Котовской районной Думой                                               29.02.2024 года

           Котовская района Дума решила:

Внести в  решение Котовской районной Думы от 15 декабря 2023 г. № 61-РД «О
бюджете   Котовского муниципального  района Волгоградской области  на 2024 год  и
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
  1. В приложении № 3 к вышеназванному решению

  1.1.Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
0100 82 402,619

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 49 800,429

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0400 52 101,800

Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 140,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
0500 35 206,178

Коммунальное хозяйство 0502 24 886,400

Благоустройство 0503 10 319,778

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1000 42 877,700

Социальное обеспечение населения 1003 18 877,800
Другие вопросы в области социальной политики 1006 550,000

изложить  в следующей редакции:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
0100 81 889,619

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 49 287,429

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0400 52 326,800

Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 365,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
0500 35 494,178

Коммунальное хозяйство 0502 25 782,400
Благоустройство 0503 9 711,778

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1000 42 877,700

Социальное обеспечение населения 1003 16 969,362
Другие вопросы в области социальной политики 1006 2 458,438

    2. В приложении № 5

  2.1. Строки:

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

902 0104

44444,26900

Обеспечение деятельности
муниципальных органов местного
самоуправления

902 0104 90 0 0000020

39709,76900

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

902 0104 90 0 0000020 100 38210,76900

изложить  в следующей редакции:

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

902 0104

43931,26900

Обеспечение деятельности
муниципальных органов местного
самоуправления

902 0104 90 0 0000020

39196,76900

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

902 0104 90 0 0000020 100 37697,76900

 Строки:

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона

902 0310 99 0 0000000

2678,93000

Мероприятия по
предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций  и
стихийных бедствий

902 0310 99 0 0023010

441,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 0310 99 0 0023010 200 441,00000

изложить  в следующей редакции:

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона

902 0310 99 0 0000000

2678,93000

Мероприятия по
предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций  и
стихийных бедствий

902 0310 99 0 0023020

441,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 0310 99 0 0023020 200 441,00000

Строки:

Ремонт и содержание
автомобильных дорог

902 0409 16 0 0024020

7478,91010

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 0409 16 0 0024020 200 7478,91010

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

902 0409 16 0 0024020 600

изложить  в следующей редакции:

Ремонт и содержание
автомобильных дорог

902 0409 16 0 0024020

7130,8899

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 0409 16 0 0024020 200 2 500,000

Строки:

Расходы на реализацию
мероприятий в сфере
дорожной деятельности

902 0409 16 0 00S1740

36272,18182

Субсидии из областного
бюджета на реализацию
мероприятий в сфере
дорожной деятельности

902 0409 16 0 00S1740

0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 0409 16 0 00S1740 200

Субсидии из областного
бюджета на формирование
муниципальных дорожных
фондов

902 0409 16 0 00S1740

18,18182

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
поселениям для
приобретения техники

902 0409 16 0 00S1740 500 18,18182

 Софинансирование в сфере
дорожной деятельности

0409

36254,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(софинансирование)

902 0409 16 0 00S1740 200 34454,00000

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
поселениям на ремонт дорог

902 0409 16 0 00S1740 500 1800,00000

изложить  в следующей редакции:

Расходы на реализацию
мероприятий в сфере
дорожной деятельности

902 0409 16 0 00S1740

36620,20202

Субсидии из областного
бюджета на реализацию
мероприятий в сфере
дорожной деятельности
приобретение дорожной
техники

902 0409 16 0 00S1740

6000,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд с
софинансированием

902 0409 16 0 00S1740 200 6060,60606

Субсидии из областного
бюджета на формирование
муниципальных дорожных
фондов

902 0409 16 0 00S1740

30 254,000

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
поселениям для
приобретения техники с
софинансированием

902 0409 16 0 00S1740 500 30559,59596

 Софинансирование в сфере
дорожной деятельности

0409

305,59596

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
поселениям на ремонт дорог

902 0409 16 0 00S1740 500 305,59596

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
поселениям на ремонт дорог

902 0409 16 0 00S1740 500 30254,00000

Строки:

Мероприятия по разработке
нормативов
градостроительного
проектирования

902 0412 99 0 0024090

40,00000

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления Котовского
муниципального района

902 0412 99 0 0024090 200 40,00000

изложить  в следующей редакции:

Мероприятия по разработке
нормативов
градостроительного
проектирования

902 0412 99 0 0024090

265,00000

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления Котовского
муниципального района

902 0412 99 0 0024090 200 265,00000

Строки:

Реализация проектов местных
инициатив

902 0503 45 0 00S1770

4000,00000

Межбюджетные трансферты 902 0503 45 0 00S1779 500 4000,00000

(проект местных инициатив)

Межбюджетные трансферты
(проект местных инициатив)
софинансирование

902 0503 45 0 00S1770 500 0,00000

изложить  в следующей редакции:

Реализация проектов местных
инициатив

902 0503 99 0 00S1774

1600,000

Строки:

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления Котовского
муниципального района

902 1003 99 0 0000000

16814,40000

Расходы за счет субвенции из
областного бюджета на
предоставление субсидий
гражданам на оплату жилья и
коммунальных услуг

902 1003 99 0 0070530

16814,40000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 1003 99 0 0070530 200 300,00000

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

902 1003 99 0 0070530 300 16514,40000

изложить  в следующей редакции:

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления Котовского
муниципального района

902 1003 99 0 0000000

14905,962

Расходы за счет субвенции из
областного бюджета на
предоставление субсидий
гражданам на оплату жилья и
коммунальных услуг

902 1003 99 0 0070530

14905,962

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 1003 99 0 0070530 200 300,00000

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

902 1003 99 0 0070530 300 14605,962

2.2. Дополнить  строками  следующего содержания:

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов
городскому поселению на
ремонт автомобильных дорог 902 0409 16 0 0024020 500 4 630,8899

Реализация проектов местных
инициатив (обновим
водопровод с. Племхоз)
Предоставление субсидии на
иную цель МБУ
"Коммунальное хозяйство"

902 0502 99 0 00S1771 600 896.000

Реализация проектов местных
инициатив (замена
ограждения кладбища с.
Моисеево)

902 0503 99 0 00S1770 500 896.000

Реализация проектов местных
инициатив (устройство мест
накопления ТКО в
Мирошниковском сельском
поселении)

902 0502 45 0 00S1773 500 896.000

Реализация проектов местных
инициатив Модернизация
котельной х. Попки

902 0503 99 0 00S1774 500 800,000

Реализация проектов местных
инициатив  Ремонт фонтана в

902 0503 99 0 00S1772 500 800,000

парке по ул. Нефтяников в г.
Котово

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления Котовского
муниципального района
Расходы за счет субвенции из
областного бюджета на
предоставление субсидий
гражданам на оплату жилья и
коммунальных услуг

902 1006 99 0 0070530

1 908,438

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

902 1006 99 0 0070530 100 1 808,068

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

902 1006 99 0 0070530 200 100,370

2.3. Приложение 21

Строки

Муниципальная программа «Ремонт
существующих и строительство новых
контейнерных площадок на
территории сельских поселений
Котовского муниципального района
Волгоградской области»

45 0
0000000

4 000,000

ИТОГО   583 047,19138 493 847,52968 421 089,936

 изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Ремонт
существующих и строительство новых
контейнерных площадок на
территории сельских поселений
Котовского муниципального района
Волгоградской области»

45 0
0000000

896,000

ИТОГО   579 943,19138 493 847,52968 421 089,936

   3.   Приложение 24 изложить в следующей редакции:

Единица измерения: тыс. рублей
Наименование трансфертов Наименование поселения Сумма

1 2 3

Иные межбюджетные трансферты,

бюджетам поселений на  решение
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

Бюджет Бурлукского сельского поселения
Котовского муниципального района

2 200,0

Бюджет Коростинского сельского
поселения Котовского муниципального
района 2 700,0

Бюджет Купцовского сельского поселения
Котовского муниципального района 3 400,0

Бюджет Лапшинского сельского
поселения Котовского муниципального
района 3000,0

Бюджет Мирошниковского сельского
поселения Котовского муниципального
района 1 900,0

Бюджет Моисеевского сельского
поселения Котовского муниципального
района 1 100,0

Бюджет Мокроольховского сельского
поселения Котовского муниципального
района 400,0

Бюджет Попковского сельского поселения
Котовского муниципального района

1 500,0

Бюджет  городского поселения г. Котово

22 160,50

Итого   38 360,5

 Нераспределенная сумма 2569,0
ВСЕГО:  40 929,5
Иные межбюджетные трансферты  бюджетам
поселений на содержание специальной
дорожной техники (средства областного
бюджета и софинансирование)

Моисеевское сельское поселение
Поковское сельское поселение
Бурлукское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение

303,03030
303,03030
303,03030
303,03031
303,03031
303,03030

Итого  1818,18182

Иные  межбюджетные трансферты, бюджетам
поселений на  решение вопросов местного
значения на содержание объектов
благоустройства (средства областного
бюджета)

Городское поселение г.Котово
Бурлукского сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Купцовское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение
Мирошниковское сельское поселение
Моисеевское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Попковское сельское поселение

3 969,7
155,9
155,9
201,4
150,0
182,3
272,6
180,0
150,0

Итого  5 417,800

Иные  межбюджетные трансферты, бюджетам
поселений на  решение вопросов местного
значения на содержание объектов
благоустройства (средства местного бюджета)

Городское поселение г.Котово
Бурлукского сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Купцовское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение
Мирошниковское сельское поселение
Моисеевское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Попковское сельское поселение

441,078
17,322
17,322
22,378
16,667
20,255
30,289
20,000
16,667

Итого  601,978
Иные  межбюджетные трансферты, бюджетам
поселений на   реализацию проектов  местных
инициатив;
  «Замена ограждения кладбища с. Моисеево»
 «Ремонт фонтана в парке по ул. Нефтяников
в г. Котово»
«Устройство мест накопления ТКО в
Мирошниковском сельском поселении»

Моисеевское сельское поселение
Городское поселение г. Котово

Мирошниковское сельское поселение

896,000
800,000

896,00

Итого  2 592,0
Иные межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий, связанных с
организацией дорожной
деятельности(средства областного бюджета и
софинансирование)

Городское поселение г. Котово

28741,41414

ИТОГО  28741,41414
Иные межбюджетные трансферты на
реализацию мероприятий, связанных с
организацией дорожной деятельности
(средства  местного бюджета)

Городское поселение г. Котово

4630,8899

ИТОГО  4630,8899
Всего  84 731,76386

4. Настоящее Решение  вступает в силу с 29 февраля 2024 года и подлежит
опубликованию.

 Заместитель председателя
 Котовской районной Думы                                             В.П. Алатарцев